hominibus integritatem dignitatem et potestatem  
sed magis ex cubite et ambicione est de se  
huius potestatis hominibus aut quod rarissimum  
est correctoris dilectione uel hominum apertis  
et hoc est tunc creditur ab hijs qui potestatem huius  
sustinent uel deo placeat uel hominibus ex  
pedite ut apertis regnant et creditur et ipse  
hoc solam causam cognate se sustinent. Quia  
est quia huius potestatis non est potestas per  
se et ordinata ad huius finem. Quare  
quod est quia potestatis est humana non recipere  
in mortalitatem. possibilitate per se  
et ordinata. Et qui tendit ad illam naturali-  
bus motibus plibus suis quare necesse est  
ut ad illam perveniat uel totaliter uel in parte  
Quod si consenserit quia in parte pervenit  
ad illam. Nam audisti super hoc alias  
rationes pro quas impossibile est quod in parte  
non perveniat. Quia iam alibi audisti  
te si quod et si contingat speciem aliquam  
aliqua parte individui suorum perfectione  
sua privari uel imperfectius impossibile tamen est  
ut vult privari illa uel illis. Similiter  
impossible est vult et perpetuo aliquam speciem  
remanere vult et perpetuo imperari seu  
partem suam perfectionis alioquin frustra et va-  
ne recitari et accitari. Huius autem quod  
est in mineralibus metallorum et gemarum  
aliarumque lapidum nobilium gradationis  
que per materiam est non recitari ut sit in  
tantum sed recitari per perfectionem recitari  
magis in immutabilitate sua ut mica permanet  
at tunc quod est ut intelligas quod mi-  
nera autem non est immota ut sit immota  
tantum neque ut remaneat in hac ma-  
terialitate que est mineralitas sed per auctum  
ut auctum si quod fiat anima per materiam  
ut materia non est vult in parte id quod

quod quod quod manifestum est quod non tunc  
vel est ut sit uel remaneat materia tantum  
quod eius est sit in vult et sapientia et  
bonitas creatoris non permittit hoc ut tunc  
vel sit in vult spes aliqua totaliter hoc est  
per omne individuum. Quare impossibile est  
aliquem remanere totaliter in sua immutabilitate  
vel politate. Nec est quod est quod  
spes uel in totalitate sua uel in parte  
individui suorum ad id pervenit quod  
supra dixi super perfectionem et actum. Quia  
est spes humana in hac possibilitate seu po-  
tate recitari ut quod possit si immor-  
talis homines. Quare necesse est saltem quod  
si in mortales. Hanc ergo mortem que  
est hominum sequitur de morte in mortales  
hoc autem est contra in mortales. Quia  
nichil magis erigit homines ad delectationem  
vitiarum et passionum inordinatarum quam  
spes future in mortalitate et recitatio  
Nichil magis eos avertit atque avertit ad  
acquiescentiam vitiarum atque custodiam  
ad componendum morum suorum tamen quod vite  
sue delectationem quod spes future in mor-  
tali. Et hoc est in hijs qui nichil boni spe-  
rant in vita futura qui vult creditur  
ad vult vite presentis relinquere  
nulla cura operando vita sue sed  
tamen se tradit ~~operando~~ et expo-  
nit in vult auctum voluptatibus  
corporeis. Quare qui spes illam col-  
lit de medio negantes eam. Vult  
etiam de corpore humanis contemp-  
tationem quod vite humano deo atque deo  
rem in brutales delicias atque in-  
tidines transferunt et deferunt.  
Quia ergo est hanc opinionem tradit

ee pmoissimam atq; pestiferam hunc  
 vice et in super aperi reatoris qm melio pssi  
 mam que et amore virtutis saluberrimū  
 extingit in hōmibus et reatoris amā et  
 honorificentiā qm reatoris iudicatus et lau  
 dem reatoris auferit qd ore hōmū vita  
 namq; unita dicitur qd et in samā de  
 liāre carnalū et ad ab aīd hūmā cogi  
 tatiō abradit et aboleat reatoris ferro  
 qd et igne pfligenda est et similitud  
 cotianda hūg opio non tam qd pbatō  
 bus qd cam pugnandū est qd tormentis  
 in ipse uides qd apud p que tūcā tin  
 vant et confundit vitā pntē hōm  
 et ipse ead hōmēs nōq; in in samā  
 salutiū et hec est vna corāis ppe  
 quas sapientes nō p fugiūt tamquā  
 pestes (Vides et qd hec p que hōmēs  
 autē maxime reatoris et aboi mlti  
 et honorificentiā apūe Non inducū  
 qd hōmēs ad honorificandū et colendū re  
 atorū qd pauis abducat qd et ad p  
 coquibus p lites et iurgia sedicōes et  
 bella dicitates et finores hōmū mūc  
 alialiter qd p istas que culēd et honā  
 ficentiā reatoris adeo impediūt quas  
 max cultores reatoris maxime fugiūt  
 et qtempnie coquibus mala qd p dicitō  
 simē colendus uel honorandus erit  
 reator amplius si p hor sola hōn  
 randus uel colendus eēt reator quod  
 vtiq; eēt si alia uel meliora abeo nō  
 sperarent uel qd reatoris et gratis tūcā  
 colendus eēt omī qd cas nō hnt ab  
 soluti eēt oīo ad debito cultus et ho  
 norificentiā reatoris ad apud os ad  
 hūg debiti nō eēt Quas si dicit quis  
 ipā vicia pns bonū magnū ē et ipā

aīa bonū maximū Similitē corpus  
 totū et mēbra singula bona et magna  
 simt qm utiq; dicit et reuā largiōe  
 reatoris bonas obnoxias sibi nos fecit  
 bonitas reatoris et debito obsequio  
 qui qd hīs eisdem azspōde possim qd  
 adeo lesa simt omīa hec et corrupta  
 in nobis et originali corruptōe de qua  
 tot et tanta audimū et alijs tūcā que  
 de industria ptes ut opcis nō detē  
 nec acceptabilē reatoris seruitū possit  
 et p hoc nōm ē nobis et mēdē ab hūg  
 et nonis adiutoris reatoris adiutōm  
 hec aliē adiutoria simt que dicitur et  
 grās et dona daēna pōnāp reatoris  
 Dico autē qd nō ē mēdē reatoris  
 ut p obsequia mēdē predicta nobis mu  
 nia largiat Nec em indiget hīs  
 sed nos eis indigemus ut per hoc qd  
 reatoris acceptos et placitos nos qd  
 beamus et p ead et ab eo mōpabili  
 meliora atq; sublimiora optineamus  
 qd et mōdē apūe adiuuare nos hūg  
 adiutoris ut non solū mēdē mēdē  
 et mēdē qd nos faciant maiora  
 atq; pcellētia accipe sed ead eisdem  
 iustia nos dignos mōdē ut talia no  
 bis qd dēbent Quare p mēdē  
 est qd pcur bonitas nature qd dicitur  
 bonis nālibus ppat et ydoneā facit  
 nām hōmā ad hūg adiutoria p p  
 adiutoria cand ppat non solū ut qd  
 nca p ad ea que simt eīe felicitatē  
 et glie sed ead ut et digna ex eisdem  
 adiutoris De hīs autē dicit mēdē p p  
 hebrais et dicit et scripta simt genti  
 illi Doctna tamē pōnāp de hīs ad  
 iutoris dignitatib; et dicit qd re

atque referatissima est et gratiam adoptionis  
hereditatemque regni celestis studiose  
attollit et predicat. Quia manifeste  
se resurrectio mortuorum et glorificatio co-  
rumpibilem in parte astra. Stabilis autem  
gratia astra 900 anno per bonitatem et largi-  
tatem tractatis. Dico quod quia si rex ab  
in hominibus hereditatem regni dicitur ad  
prelatus nec esse ei nisi unus unus filius  
Regni eius mori vel manere esse ut  
per similitudinem hereditatem nulli immittit  
et ipsi unigenito regis gloria atque multa  
prelatus per multitudinem hereditatem vel con-  
fortat accipit bonitas et largitas ap-  
filius regis multos filios suos adnotat  
et multos filios sibi gratie adoptat. Ho-  
c autem apud nos in hominibus multos facti  
sunt qui tamen filios suos non habent et  
gentianos adoptant. Nec dubium est  
apud intelligentes quod etiam si multos habeat  
filios pro quibus per quatuordecim gratiam adop-  
tionis hoc est per quatuordecim multitudinem  
adoptionis nihil deperit unigenito et  
atque de diuiciis aut gloria regni sui  
quod potius augetur et gloria exterior ultra  
omnes admiratione per similitudinem di-  
uiciis ex multitudinem et magnificen-  
tia principum augetur gloria regis. Quia  
tunc quanto fortius in mirabilis multi-  
tudo regni celestis est ad gloriam et  
decorum regis regni omnium. Si enim deest  
regibus imperare tanta gloria est impan-  
tis regibus magis tamen regibus imperare  
et tanto maior gloria tamen imperatoris  
quanto maior est numerus atque potentia regni  
omni tamen regis quod pro quanto magis omni  
regni celestis obdientia et subiectio erit  
ad gloriam regis omni plenius manifestum

quod est quia diuiciis ille imperator quod  
dei filius dicitur siue intendat ad gloriam suam  
siue multitudine hominum putat decet diuicias  
bonitatis eius atque iustitiam exonerat ad  
uocat et adoptat sibi heredes atque cohe-  
des regni et glorie sue in mirabilis quos se-  
cundum glorificationem et coronatum. Tamen nouis-  
simo et assimilatum assimilatum que de-  
corat magnificencia largitatis apud et  
generat miris apud. Dico quod quia si per  
eos equalem sibi facit gloriam hoc est si  
ipsi acceptibiles esse illo more eos  
sibi gloriam adquant. Non est autem doctus  
te quod non potest per se ex omnibus moribus suis quod  
acceptibilis est equalitatem ad eum quod est  
nec esse per se ex omnibus moribus suis quod  
quod acceptibilis sit similitudinem hereditatem  
assupponencia apud magnificencia lon-  
ge distantis. Nec aliter sentiens est de  
largitate et magnificencia apud tractatis  
Qui enim has diuicias habent quod per  
suspensionem magnificencia tractatis quod dicitur  
et negant uel ignorant. Quod et deitate  
apud negant et animi sue largitate et  
idem relinquunt. Quotid enim largitatem  
bonitas tractatis in dicitur valde est  
ad nobilitatem et gloriam regni celestis. Et glori-  
ficatio atque coronatio regni in mirabi-  
lud. Qui quod cum negant morem sui quod  
tamen ad miram largitatem auferunt tractatis  
et propter hoc male de bonitate ipsorum  
sentit. Quomodo non largitatem deca sed  
audacia pacis restrictissima deca  
sompniat et delirant et tamen quis ex-  
tremis magnis sibi principibus multum  
qui eorum suum in bello eiusdem emittit  
illi non restituat siue reddat. Simili-  
et alia dampna que in futuro eius in-

risset eadem no resar fiat aut refim  
 dat quia q electi rectoris atq dilecti  
 in finis apus corpora sua p corpore  
 tem amittit necd hē rector ex boite  
 sua et iustia restitue tempore suo Q  
 si dixit quis quia corpora illa ex dono  
 receperit rectoris Et sic cad eis do  
 manit q cad sibi retinuit no absē alie  
 nanit Quare que rectoris erant am  
 ferit non que sua tenent Et p hanc  
 tam man tenē rector hū eis facte re  
 stitueant Attende q p hmo iste hōis  
 est erronei et hoc declarabit duobus  
 modis pmo q p hoc sublatā ē spes  
 mercedis et retribuoris sublatā in  
 quā dei finitibus ut nulla sit apud  
 rectorē omnia namq bona sue  
 sint virtutes et grā sue grata rectoris  
 obsequia dona sunt rectoris p q  
 quia p hoc quia corpora inā dona p  
 apus non est debitor retribuoris no  
 est debitor apus corpū multo fortis  
 nec gratas sibi quorūcuq obsequioz  
 ad om obsequioz que in vita ista pū  
 ti possit eadem mors corpōis resti  
 tuta sit qm p ad suscepta sunt alio mō  
 deservit delictū et qd et p hūana  
 corpora dona sunt rectoris madtamē  
 aliquo mō sunt et tanto magis madq  
 to illa in obsequis rectoris occupauit  
 etiam alibi didicisti per me quā ob se  
 quia que ex amōe solo gratuito inten  
 dit dona sunt ap ad cui impendunt  
 Et p hoc obligant apm ad redonand  
 suo remunerationē suo retribuom Do  
 nant q adeo dilecti et dīm diligentes  
 homines rectori corpora sua nō ex amōe  
 solo hū morti pco exponit faciūt q

apm quērentis retribuoris sibi debitorē  
 hoc autē ē q om hōm opione gēns re  
 bitor ut impmō restituat dampnū cor  
 pū per mortem amissi Et dedime lar  
 gitate que ut iam tibi dixi nō vacat  
 calculus mētoz sed magis attendit quid  
 magnū et glām eius debeat erga fin  
 itores suos Super addat glā corpū q  
 lem audies in sequentibus Quod si forte  
 dixit quia sibi quēmeti ssmō magni  
 ficentia rectoris illis corpora restitue  
 qui p cad ca morti exposuerit Malis  
 vero qui ca p mortem nālem nō illata  
 illa licet in suo finis amiserit nec  
 dignū nec iustū est ut eis restitueō sit  
 amissū corpū fiat tū nō p finis  
 rectoris illa amiserit Dico q quia hō  
 iste dei liberalitatem et largitate ghit  
 ead infra rarissimā atq certissimā  
 hōm bonitatem Nullus em ē hōm q  
 dampna suora suos qui impmō suo in  
 curat eis non restituat Et qui nō tur  
 be sibi et erubescendū reputet hūq  
 dampna non restitueō eisdem Que q  
 est liberalitas rectoris aut largitas si  
 qd auaritia hōm uel uis uel nullo mō  
 sustinet apd in sibi finitores suos q  
 gratissimos ac deuotissimos apet  
**Q**m q ex eis que prosperitū eundē  
 deluor et clariūt tibi aiābz suis  
 reddenda ē corpora sua inuita sua q  
 cit p hanc et hoc reddita restitueō  
 est mortuo que pmo ab apō rectorē  
 p hōis reuelata est Deinde rōmibus  
 et p dōtibz quas audisti pcur fuit  
 dignatoris eius dare intelligentibus ap  
 bata Relinquit p struand dedispōi  
 bus corpū hūmanoz que si quales  
 erūt Dico q qm tū aiē hūmane quēd

glificande sunt q̄ illis continentate accedenda sunt corpora non solidissima sed etiam impassibilia et immutata non indigentia erunt etiam eis alie mirabiles dispances p̄pter quod apud corpora immo glificata notabunt. Si enim passiva sunt a lesionibus et alijs passionibus sensibilibus cont̄ continentate aut ille glificatio obnoxie adolabilibus sensibilibus videtur sic patiens corpus atas corp̄ compati. Non est q̄ vera nec pura illa fuita felicitati tantorum dolorum miseria uel admixta est uel amisti pat̄. Vera enim et pura felicitas non tam actu quā pot̄a longe est in ultimitate elongationis ab admixtione miserie. Alioquin non est apud felicitas in ultimitate sue p̄fectionis. Non est etiam glia notanda aut status huius glisus qui gratie miserie susceptibilis est. Vno quod vniuersus est p̄ gratia destructibilis. Nichil enim carū que sunt glis destructibile est. Per eandem viam elate p̄tibi quia nec mortalia erunt corpora atas glificata. Est enim p̄ morte illorum atas glia destructibilis. Et etiam dolabilibus mortis obnoxia. **C**amp̄ p̄ hoc non differit vita illa ap̄te nisi p̄m̄ magis et minus. hoc est non d̄ cō alius et admirando p̄ eminentissime q̄ felicitatis sed est simul felicitas ut h̄ licet maioris ciuitadmod̄ am̄ illis qui paradisi delicias carnalium possiderit. Quod si forte dicitur quia nulla felicitas est eius ciuitatis aut pot̄a in actibus creatis que prohibeat ab eis naturalis possibilitate seu de fabricitate. Dico quia homo iste dicit p̄monē imp̄tinet̄ ad id de quo agitur. Nō enim

hoc intendit̄ ut nō p̄ gliam futuram destruat̄ defectibilitas naturalis uel maius huiusmodi uel in corp̄ibus. Sed dico q̄ prohibet̄ ab actu suo prohibet̄ impossibilitate p̄tine. Quare exemplum vniuersi licet longe distans similitudine est ad aquam in vase solidissimo et omni modo impenetrabili circumclusa est. Vides q̄ ibi fluctat apud aque naturam in nullo penitus inmutata. et modo omnibus p̄manetem allestem suam q̄ apud in nullo p̄sus inmutata a fluxu suo prohibet̄ sed hoc ad eorum est ei et in hoc est dissimilitudo huius ad gliam felicitatis de qua agit. **C**onuenientia aut exemplum est in cristallo si posueris aquam vehementer congelatam in cristallina duricia solidatam. Et hoc est qm̄ p̄ hanc p̄one apud cristalli sua inmutata est a fluctate sua et prohibet̄ a fluxu. Evidentius aut exemplum est deus astra in lapide qui dicitur dyamas p̄ et in eo q̄ adamas notatur. Tanto aut generosa sunt exempla astra p̄nti nego q̄nto p̄be huius videlicet que p̄ congelatione in durate sunt solidiores sunt et a se solucione remotiores. Quia p̄ miretibus corporibus quicquid est sunt exempla q̄ tanta soliditate stabiliata p̄ atq̄ fixata ut nec corruptioni nec lesioni alicui obnoxia sunt licet naturali p̄dite seu possibilitate defectibilia sunt nisi p̄t̄ vniuersi est aut̄ et sequacibus apud p̄l̄ et pl̄m̄. Non sunt q̄ glia nec admixtione causa p̄bi repugnancia ut p̄t̄ amo ead̄ q̄ p̄o non operant̄ p̄t̄ et cogio naturalis vniuersi seu videndi pot̄a et p̄t̄uitas certitatis. et a p̄o isto manet̄ ista in separabilitate aliud aut̄ nec aliq̄

indigeant in statu felicitatis illius cor-  
 pora glorificata inde manifestum est Quia  
 omne nutrimentum sicut alibi didicisti re-  
 stauratio est eius quod fuit de corpore mi-  
 bili per motum et consumptionem caloris  
 naturalis quia si huiusmodi dissolutio uel consumptio  
 locum non habet in huiusmodi corporibus manifestum  
 est quod nec nutrimentum et dampnum famem et  
 sitis imple magne sunt. Quia si per paup-  
 tatem et afflictionem amare nullus est ei locus  
 ubi vera est ac plena felicitas. Si autem  
 apud corpora illa dissolutio seu consumptio  
 locum haberet ubi famem et sitis dampnum haberet  
 ubi locum ubi mors. tunc enim gratia est in  
 deperditio seu consumptio quod perditio videlicet  
 que per nutrimentum restaurandi habet necesse est  
 perire. Venit enim corpora ad defectum qui  
 mortem inducet. Quia si extrema imple  
 est hic hoc est in ipsa vita mors cor-  
 porum manifestum est. Vitam illam futuram glori-  
 ficatam huiusmodi amorem esse per se libam  
 et in unum. Quod si dixit quis quod  
 sufficit debet et satis erit glorificatus ut  
 non moriantur et quia non eis necessaria huius  
 mortalitas. Dico in hoc quod declaratum est  
 iam tibi quia sine impossibilitate corporum  
 non est posse esse illam gloriam a se. Quia  
 quandoque passione corporum hoc est sine le-  
 sione uel dolore sensibili tota euacua-  
 retur atque destrueretur sed nec a veri-  
 tatis gloria est si ad eam nullo modo est  
 accessus in se. Vnde enim de quibus  
 huiusmodi gloria est veritas elongationis imple  
 Quia dico quia huiusmodi corporibus glorificatis  
 cedent absque ulla resistencia et difficul-  
 tate quolibet corporalia alia alioquin passi-  
 bilia essent ab ipis. Quia autem in hoc est quod  
 omne corpus resistens alii quod natura est

agens in illud uel retardans aut impe-  
 diens motum illius. Et si fuit alterum alio  
 subtiliore se intrabit alterum in alterum  
 faciens in eo sectionem seu diuisionem si autem  
 scabilia aut despidabilia essent huiusmodi corpora  
 essent natura huiusmodi glorificati mortales. Dis-  
 secato enim et diuisio corporum humanorum  
 mortem inducit huiusmodi corpora. Quia dampnum  
 omne impedimentum et retardatio motus  
 voluntatis amens quod difficultas imple est.  
 Nichil autem imple habita est illa felicitas  
 motus quod voluntatis in hominibus nec resist-  
 tentiam nec retardationem nec difficultatem  
 quicquam habet. Perque ad quod corpora ced-  
 eis transitus ab omni resistencia et difficul-  
 tate liberrime et in amnis perque ad quod  
 corpora magis corpora alia videlicet que  
 non sunt glorificata. Si quis autem querat  
 an ipsi huiusmodi glorificati si in celo uel in  
 celo uoluerint possent moueri dico quod  
 iam responderunt sapientes homines  
 hoc quia corpora glorificata poterunt esse  
 in eisdem locis tunc alios corporibus. Quia  
 si alia corpora in suis locis fieri non pos-  
 sent pati corpora glorificata necesse est  
 ut in glorificatis ingredientibus loca illa cie-  
 terent alia de locis illis in quibus antea  
 quiescebant. Quare per violentiam esse  
 exitus alios a locis illis. Bonitate quod  
 retardarent ingressum alios in loca illa  
 et difficultate inegerunt motum glorificatis  
 tunc. Nam autem prohibita est ~~omni~~ hoc  
 a motu corporum. Quod si quis dicat quia gli-  
 ficatis corporibus cedunt alia sponte  
 loca sua et pertinet ad gloriam corporum ne tunc  
 quod honorabilibus atque nobilibus  
 cedant eis alia. Verum autem et sequaces  
 eius est manentem se prohibuisse hoc di-  
 centes diuisiones et sectiones non esse

polce apud corpus celi vel etiam apud  
quodcumque ex aliis corporibus celestibus Et  
tas estimatio sic nam alibi audim si qd  
me hoc qd est consimilius quod sup dicit  
Nec hie gradum apud vel alicuius ex se  
quibus eius videlicet qd corpus no  
glificatid scilicet in eod loco parat glori  
ficatid absqz ulla sui diminutio uel secunde  
Et hec e omnia ex causis propter quas lex  
et doctrina sanctorum corpus glificatid vocat  
spirituale videlicet qm quomodo spiritus totid  
corpus qd aiat atqz vivificat absqz dimi  
nutione secunde absqz etia lesione intrat  
sic corpora glificata intrabunt alia et  
etia intrabunt ab eis aliud multi credi  
derunt de ferro ignito et carbone arde  
te Opmanco qd ignis totalid intrat suu  
ignitid et intrat ab eo similit et diderit  
delignis ignito quod carbone dyomo et  
hoc apud opmati p de mpa hoc e de  
vincto sive vno onadesco totalid pane  
et de omnibus similibus Et no scia p  
quam spiritualia dyocunt ee sicut corpora  
glificata est. Qm no erit indigentia  
nutrimto Tu ubi iam didisti quia nut  
rimto restituitur e de p dicitis et q  
simpliciter que sit nutritio ista in corpibz  
aialid mundi huius videlicet subtilia  
Quia qd apud corpora illa glificata oia  
e in suis corpore p dicitis vel qm p dicitis  
nulla est apud ea restitucio Quare  
nec nutritio Debes aut hie remissi  
corp que alibi didisti de nutritio aialid  
videlicet q nutritio huius non fit nisi  
p multas digestiones ac depurationes  
ex quibz signacoes multiplicatid sup flu  
tatid. Quibus autem fecit indigentia multa  
que audimisti in capitulo de destructioe pa

dist carnalid delicias qmte tunc em am  
pluridimo et capacitate sit regio illa pa  
dist non est pole ut sufficit impetud q  
pole supfluitatibus corpore humanor pa  
qd p dicitur est tibi per illa et hec que hic au  
dis non esse pole corpore glificatid homi  
nutrimto uel optis indige. Ut p dicitur  
sita mobilitas illa seu agilitas quia ois  
ponit doctrina sanctorum facile e declare Et  
hoc multis modis Et yma quid via ad  
h' gaudimti in pcedentibz de subtilitate  
seu spiritualitate apud p quia absqz ulla re  
sistencia et difficultate qualis seu retarda  
tione est eis liber transitus p omnia aa  
corpora Quare que admodum si motus ex  
pole fit p mane sicut visid e apud  
motus absqz mora et mensura in tempe  
et hoc e dicitur subitus totid em q motus  
acquirat ex apud mobile p dicitur aud omis q  
totid hie apud se q requirit eius actus no  
debet mora et qm ad suu actid Et  
e intencio in ea in hoc p mone quia no  
debet ee mora inter p dicitur huius et ac  
tid apud Quare subitus e eius qm  
in suu actid Vbi vero resistencia est  
contra apam p dicitur ubi no e mntid si mo  
ta et retardatio locid hie. Qm aut  
huius est quia motus huius no est nisi per  
violencia et victoria moueris super  
id p quod est motus p dicitur apud  
facientis p dicitur qd illud quia qd gros  
sora corpora maioris resistencia sunt  
et difficultatis diamis quia subtilia no  
conterunt omis et causis corpore motus  
est tardior p grossa corpora qd subti  
lia Quis exemplid e quia tardior est  
motus corpore augur quod p terram  
mouit p dicitur quia p aqua tardior p dicitur

et per aquam qua p aera Quare supra  
 panem aqo motus p m aere sicut ois est  
 sicut resistencia sic est ois sicut tarditate  
 et mora est q m non tempore et sicut  
 et hoc erat magis tempore aqo qm motu  
 uel ad huc audire erat uel ad illud cogitand  
 apud eum et sequentes eius demotii corpore  
 glificatores qpe erat aqo motibus nabis  
 corpore nalis agit et tractat in libris ill  
**Quod** si quis dicit uoluit quia nec celum  
 nec ad corpore celestium patit resistenciam  
 et difficultate in motu suo Et p hoc  
 quilibet celestis motus debet ee in no  
 tempora et sicut et p hoc erat equa  
 les omnes motus et reuolucioes eoz Et  
 huc nec est dies nec nox nec mens aut  
 annus nec tempus ulla cu omis motu  
 sicut est et in omis solo nre qpleat  
**Quo** q sicut iste non est declarato  
 adhuc ne p se manifestus videt q uir  
 tutes mouentes relos no hnt impedimta  
 uel resistenciam motui suoz fortassis cu  
 uirtus que mouet celum lune non pos  
 set reuolue cad uelocitate celis solis  
 uel forte nec moue apm ullo modo  
 Et multo minus celis stellaz fixaz q  
 admodum aia que mouet corpore nre  
 uel puluis non pot moue corpore  
 rindinis aut equi Et que mouet co  
 pus rindinis aut equi no pot moue  
 corpore aquile uel elephantis forsitam  
 q pparatoe p uirtutes mouentes  
 relos magis pparatoe ut in maiora  
 corpora motus tante uelocitate no pos  
 sint Si quis uo dicit quia cad aia mo  
 uet corpore pui in infancia sua cu ual  
 de modicad e et mouebit apm i uine

tute etiam si gigantes stature et  
 magnitudinis fuit Sic quia tenuerit  
 ei adiutoria multa ad tenuendo corpore  
 ipius uidelicet neruoz spm ossu  
 cordaz et ligamta Et inde e q p pau  
 ritatem apoz hoc e adiutorio hq no  
 pe moue corpore puili uel ad saltaco  
 uel ad cursim ap aut nihil huius est  
 Reitar aut ad id in quo etiam et dicam  
 q nalis motus nalis corpore se natis  
 apoz corpore que e gntas et de p dalti  
 tas in m finit Et p hoc gnta e ois  
 motus nalis nalis corpore et in m finit  
 mptibilis Quora sicut aqo quo dicit  
 in quolibet moue Et in finit mota et  
 in quolibet si in finit finit Et dicit  
 hoc in libro suo que uocauit audire  
 Et p eum multa alij erat tempore meo  
 Et uidi declaracoes et pbacoes corpore  
**Quo** aut uirtutes glie uirtutibus ne  
 inopabile et nobiliores et for sime  
 nite e ut in opacoibus suis et modis  
 opacoim pcellent eisdem sup omes opa  
 can atq mensura Quare nre est  
 ut motus ad motus sicut se hant ad  
 pparatoe sicut uirtutes utiq et motus  
 eoz Quia q nullus motus gnta ad aliud  
 gnta e inopabile in uelocitate et  
~~re nre e apm ee in no tpe nre e~~  
 altera istoz duoz motu no ee gnta  
 Quare nre e apm ee in non tempe  
 sue sicut Nre em e omes duos  
 motus inuales quoz utiq e in tpe  
 opabile ee et si fuerit in tempore  
 equalibz et erit pparatoe pparatoe p tran  
 sitoz que et uelocitate motu Quia  
 q no debet ee opato motus ad motu  
 Vn no e uirtus mouens ad uirtute

motuē Non est comparatio motuū nate  
ad motus glie in velocitate. Sicut q̄ motus  
glie in finita in velocitate ad motus nate  
in virtutes glie manebit q̄ magnitudis  
et uehementie sue inmensitate. Nō est  
negandū q̄ et p̄uoluntate ac b̄n̄ placito  
suo glificati homines moui possunt in sta-  
tu illo uel si detur uel oportet et status  
ille hoc p̄uoluntate moui n̄q̄ motu q̄tō et  
non subito. h̄t em̄ non leue nec facile  
deuabilem q̄onem hoc p̄uoluntate p̄t  
insequētibz d̄m̄ impati et in̄stratū  
torrelatū p̄. Similit̄ am̄pud et in̄stratū  
sue obediā. Quare necē. T̄pud et c̄p̄lia  
Omnia em̄ torrelatū equalia sunt. Et  
oēs relacōes torrelatōi equalēs et c̄p̄.  
Nec obstat q̄ apud mathematicos p̄oēs  
quas exant sup̄antes n̄dōes sue sup̄  
p̄tibz d̄m̄. Declaratio aut̄ hec ē quia  
quid a ē maus b̄ t̄m̄ b̄m̄ a. Quare  
mauitas a ad b̄ tanta ē q̄nta inuicē  
tas b̄ ad a. Equalēs q̄ s̄nt gradūter  
oēs anauitates sue inuicētibz et c̄p̄.  
Quod q̄ duplaxpor̄ maior d̄t apud eos  
quam subdupla ad denotacōē referē  
et ita se h̄t in oībz alijs duplatis et  
abm̄is denotacōe. Et subduplitas  
ab om̄itate. P̄uoluntate q̄ ad id in quo etā  
Et dicam quia impud et obediā equalia  
erunt et impati et in̄stratū subopaci  
bus. Quare quā impati erit aīd h̄uāna  
sue q̄ potens impati corpi suo in statu  
illo glie tam in̄stratū erit corpus et  
tam potens in̄stratū eid̄. Q̄ntū motū  
q̄ etquam uelocem potens erit impati  
aīd h̄uāna corpi suo. T̄ntū et tam  
uelocem motū erit t̄m̄ potens cōsequi

corpus apud. Quare si motū non in t̄p̄  
sue subitū patit impati corpi suo t̄m̄ et  
illud cōsequi corpus apud d̄m̄ q̄ntū p̄  
loem motū impati aīd in statu illo cō  
p̄ibus suis et q̄ntū ueloci motū monere  
ca d̄m̄is motus illi cent in t̄p̄ore. Nō q̄  
fuit illi motus glie uel equalēs uel saltem  
q̄p̄abiles in uenientē motus n̄ales uel ad  
n̄m̄ q̄ non p̄ glie qualis est motus  
p̄m̄ celi cuius transitus in celi oculi est  
plus quā mille milia milloarū quod  
az cōp̄ā magnitudie celi illius aīd  
em̄ apud in sp̄aco x̄p̄i in̄or horū q̄  
lud ē ac̄t p̄oaginta annū aīd fere  
Ita ut annis sit t̄centū p̄oaginta di  
c̄p̄ter uō diei sol in uia. Ita in qua  
est iuxta p̄oaginta et declaracōes quas p̄  
sit q̄dam in libro de p̄funditatibus celi.  
**Q**uare aut̄ admiracō ē in p̄p̄ionibus  
q̄ ignorancā glie istius qualis t̄  
ta stabilitate p̄lidanda sunt corpora glie  
ficta p̄ham̄ qualis tanta p̄ntate in cor-  
ruptis p̄ntida. H̄c in p̄p̄is admiracō  
corpi. Et dicam quia super ista q̄c p̄ntate  
t̄ntate eis scripte t̄p̄ gestarū h̄storie si  
eos uel uidero uel audire curarent. Nō  
fina quippe ē h̄storia iudicis q̄ am̄  
nos n̄d̄tū quā arma h̄m̄a d̄m̄ fuis-  
se bitumē q̄ nec ferro nec igne p̄luit.  
Quali etā bitumē portas cassas op̄  
crefudas h̄m̄isse argem alexandri nar-  
tat h̄storia gestarū eiusdem. Simile bitu-  
men az ad h̄ in ar̄tha moe que pat̄ ad  
huc sup̄ montes ar̄m̄e a tac in lib̄  
am̄is d̄m̄ante h̄q̄ ad huc h̄m̄ta et  
ligatura illius bitumē. Si q̄ n̄a bitu-  
mē illius in t̄nta p̄lidacōē potuit

uel ipso subiecti uel corū quibus applica-  
 ta est. ut nec ferro nec igne soluat. q̄  
 existimandū ē posse glāiam contra corrupibili-  
 tatem suā suscipere et passibilitatem. Quāsi si  
 creator dedit nature que ad tam modicā  
 glāiam tantā virtutem soliditatis atq̄ forti-  
 tudinis quid putandus ē creator et danti-  
 rus corporibus glificatis hanc quozzētas  
 et modicā est ei ad inopabiliū maiore ac  
 nobiliores glāiam. Quod si forte dicit  
 hystoriographus atq̄ poetas non ē credendū  
 in omnibus passivā eis et sensū oculozzū suozzū  
 in parte q̄ta videntur q̄ modicis sui di-  
 ligenter intencantur duriciē lapidis adama-  
 tis et soliditatem lapidis dyamantis cui e-  
 cia ferri durities cōdē dicitur detendant  
 etiam ad quā soliditate extencur ma-  
 aque fluiditate cristallus opance natura  
 puerinat. Et q̄ dicit q̄ nō ē limitatū ē  
 acoī plus nales fortitudines quibus volūt  
 largiri vno etia amulto nobiliores atq̄  
 sublimiores in solo dignatōis eius bñplacito  
 q̄ tribuit tui volūt. Quāsi si regē dicitur  
 ea est potē et magnificencia ut plebeios vo-  
 natos suos hancis sup nales eozzū q̄ dicit  
 nec elevent et exaltent dancois eis digni-  
 tatez et potē qualē denegabit atq̄ omī  
 q̄ dicit. et dicitur p̄tē omī imperatū  
 natas ultra quam nalicū fuit posse q̄ tol-  
 le et de electis atq̄ dilectis suis suis reges  
 in regno glāie sic face q̄ nulla inopitate  
 q̄ dicitur in mīu potē et uel nullo etia mōzū le-  
 di etia sup dicit. q̄ potius augē amūq̄  
 tēpōzū et q̄ dicitur etia ē nec ē colo-  
 ro glāiam ampliore. Quod aut mōzū q̄  
 p̄ dicitur corpibus s̄ glificatis. Quōd  
 lūosa et colorata fūta sūt. Et de coloribus  
 eozzū atq̄ lūositate an sūt nauozzū q̄

nos in hac s̄ mūdo generā p̄ struatandū  
 q̄ iniquitate que mūdi potē et q̄ dicit  
 hanc lūositate et colozzū qui sūt ap nos  
 visibiles sūt et visibilia facit corpota q̄  
 sūt etia oculis et corpōzū quales in vitay  
 ea hūt visibilia etia nobis corpota glifi-  
 cata uideat forsitā dicit quēd et corpota  
 mūdi hūc que uident anobis. Color et  
 p̄ dicit tōne suam hic fūta ē sensibile an-  
 sus et lux similes. Vel forte sūt et magis  
 q̄ magis q̄ perse. Nemo aut dicit ad  
 huc apā et visibilia humanis oculis q̄  
 les sūt in nōta asca in splendibus et  
 pulchritudinibus suis. Quod si dicit quis  
 quia p̄ hoc solū non sūt visibilia p̄ uide-  
 mencia s̄ vno s̄ emmenatū splendōis  
 atq̄ colozzū quas in firmatas uel armata  
 s̄ ap anpū mōzū nō patē. Quē ad se  
 hē in sole tūc nec est ea et quēd mōzū  
 et tanto magis visibilia sol em quācū  
 in se ē mter omī quozzū lūositate nob  
 nota ē maxime visibilis ē. Quōd aut  
 colozzū modij tanta lūositate sūt p̄  
 dicit etia exaltentur patiantur. s̄ mē mē  
 s̄ mē mē dubitabit quis. Non em or-  
 sa ē apud nos. ad hē mēredo uel amor  
 uel aliquis aliozū modiozū colozzū q̄ mē  
 visus armata uel in firmatas uel  
 cōtumpat uel etia ledat. Quōd in ualde  
 subtilibus corpibus color locū nō hē p̄  
 et deaere et de aqua. Si q̄ tanta est  
 subtilitas corpū glificatas ut oia eis  
 alia corpota p̄ua sūt quomō colozzū  
 in eis locū hēbunt colozzū mōzū qui  
 apud nos sūt. Sicut q̄ in hoc q̄ mōzū  
 tam subtilibus tam q̄ longe a s̄uicidū  
 mīa et etia aliozū corpū natura dista-  
 tibus non ē oia dēdāns nec ē debet  
 q̄ vnas etia natus apud nos q̄ s̄uicidū

hoc autē est ppter longissimā ab eis distantiā  
et vix nobis cogitabilem dissimilitudinē ppter  
hoc q̄ necesse ē te recurrere ad p̄p̄tā stantia  
et ad dei reuolucōes atq; corp̄ qui somnolus  
resurrexerūt testimōia. Vnus quippe corp̄  
dixit se in seculo illo nichil viderē qd̄ sibi  
cēt alicui ex rebus mudi ipsius p̄ter lucē  
Et illam longe mē lucē dissimilē. Quara  
lucē et color apud vitam aliam et apud hac  
inqua s̄m̄q; euaē cōtēntate dicit vident  
et q̄ hūc p̄p̄tā s̄m̄ones videlicet q̄ iuxta  
fulgebunt sicut sol dicit sicut si manēt  
Et quid sicut stelle intelligendū ē de ple  
dois q̄gruenti gl̄ie vite illius. Et quā vul  
gares homines sublimiores ac nobiliores  
splendores intelligit et capere non vale  
bant. Dicitur ē similitudo huius q̄ eos ut  
q̄q; eugeat ad cogitandū sublimē  
gl̄ie gl̄ie illius. Quādam sapientes pa  
nā s̄m̄ sicut p̄missio dicitur lacte  
et melle manente facta hebreis p̄ opu  
lentias atq; delicias sp̄iales que alijs s̄  
m̄ibus s̄m̄ nudi et pane p̄m̄ ad hūc r̄  
rebus d̄m̄ibus p̄m̄ in s̄m̄ari nō potōt  
Si quis autē iuxta planū lē pane voluit  
corpora gl̄ificatōis hom̄i d̄m̄itate solis  
h̄m̄a uel maiorem. incidet m̄ones dif  
ficile copulatos. Videlicet de m̄ibus sp̄is  
corp̄m̄ videlicet an s̄m̄a s̄m̄t eūsd̄ d̄m̄  
andū s̄m̄. Nam em̄ vident̄ oculi et na  
sus eūsd̄ d̄m̄itate s̄m̄ ad magis q̄gruat  
oculis d̄m̄itate q̄ nāp̄. Similit̄ et de m̄  
testimōis similit̄ qd̄ c̄t̄ s̄ h̄m̄a s̄m̄ d̄m̄  
tatem huius tamq̄ coelud̄ cristallina s̄m̄a  
s̄m̄t corpora corp̄ s̄m̄ in q̄p̄abiliū maioris  
d̄m̄itate quā cristallus. Quia q̄ m̄ h̄m̄  
et similibus non ē certū et d̄m̄itate p̄m̄  
fundamentū qd̄ uel d̄m̄itate uel defende

patius em̄ s̄m̄ possibiliter p̄m̄itate  
m̄ca nolo de ingenio m̄ca nouū ad pane  
m̄talibus. Tu autē q̄n̄d̄ m̄ h̄m̄ m̄q̄bus  
nec fundamentū reuelatū ē p̄p̄tā  
alios ad creatorē. Et ubi desit h̄m̄ac  
ingeniositatis in uespugatio noli p̄m̄  
tare op̄tōis tuā s̄m̄ iudicium sed m̄d̄m̄itate  
certū tene quia corpora gl̄ificatōis hom̄i  
m̄ tanta gl̄ia futura s̄m̄ m̄ tanta q̄p̄m̄  
tudine et decore q̄n̄d̄ requirit gl̄ia corp̄  
qui non solum amici electi et electi sed  
filij eiusdem adoptiui filij q̄ eiusd̄ p̄m̄  
ipsius d̄m̄i s̄m̄ non em̄ ē m̄tēntōis m̄ca  
in tractatu isto nouā fidem asserere s̄  
veterem atq; q̄n̄d̄ ueritatem hoc ē q̄ ab  
h̄m̄ibus credendū atq; tenendū. Et quā  
non est dubitandū p̄p̄tā et am̄es sapientes  
qui p̄m̄d̄m̄itate m̄d̄m̄itate d̄m̄itate to  
nuisse. Et tamq̄ p̄m̄itate atq; fundamentū  
vere religionis seruasse et defendisse.  
Insipientibus autē non solum admittit ē  
sed etiam incredibile videt̄ qd̄ de puluē  
seu cinē m̄que repluta fuerit h̄m̄a  
corpora reuolucōis in regnādoe s̄m̄te  
s̄m̄itate uel hoc autē ē eis cognoscit  
tia qua ignorant am̄p̄tōis creatoris et  
mirabilia atq; admirandū q̄cedentia  
opera eius latet em̄ m̄d̄m̄itate cas m̄d̄m̄itate  
tantet qd̄ celas reuolucōis de nichilo am̄p̄o  
tenti uerbo suo sicut d̄m̄itate ē m̄  
parte p̄m̄a tractat̄ astus. Quā ap̄  
dixit et facta s̄m̄ mandauit et tracta  
s̄m̄t latet etiam eos illa incogitabilis in  
proptas uerbi sui qua uocat ea que  
non s̄m̄. Et p̄ hoc cū m̄d̄m̄itate uel iubet  
ea ē statim s̄m̄. Quā foras q̄ obe  
diunt ei mortua corpora ut uiuentia  
quia p̄m̄ co uocante ad ea necesse ē ea ue  
nire ad illud. Et eo mandante seu iube

te ut resurgant. Audire enim mortui vo-  
 tem filii dei qua vocat eos ad vitam in nobis  
 eos vult et pro hoc vult conuictate. Neque  
 enim sermone aut dolabris aut scilicet  
 aut malleis seu quibuslibet alijs instrumentis  
 aut quocumque humano artificio refabricanda sunt  
 corpora. sed omnipotentis omnipotissimo que uerbo  
 creatoris iussa resurgere integrata et refor-  
 mata resurgent. hoc enim modo et talia fab-  
 ricant et tamen admirabile enim est de admiracione  
 huius hominis qui ligna aridissima et prae-  
 salutes cotidie renouat et refrendescit et re-  
 fructificare vident et hoc despectibus de-  
 sperant. uel etiam etiam quod tunc in tanto  
 maiorem curam necesse sit de creatori omnium  
 et singulorum creatori de reformatione et  
 renouatione mortuorum hominum que mortuorum her-  
 barum et arborum aut arborum quoniam nobilior  
 est humana natura naturis illorum. Quoniam  
 in maiorem gloriam creatoris est renouatio  
 et reformatio hominum que reformatio aut reno-  
 uatio huius vegetabilium. Quoniam tunc videtur  
 tam multorum generum auidia et depulsa et  
 depuratae gratia que gratia non fit nisi  
 omnipotentis virtute sapientia et bonitate et  
 atque qua scilicet et desperant posse fieri  
 uel esse futuram gratiam humanorum corporum  
 depulsa in quos resoluta fuerunt. Pro-  
 fertim tamen tam modica apparet gratia  
 huius animalium utilitas tam modica operis  
 gloria creatoris operatione utilitas hominum et  
 gloria creatoris qui ex hominum gratia prae-  
 ca sunt. **Ad** tamen tamen virtute nature videtur  
 exordium tunc gratia virtutis mundissimum  
 ac mundissimum. Si gemas constantissimas  
 firmas atque uernantissimas qualiter  
 desperant ex omnibus corporum humanorum  
 resurgere posse seu regnari uel etiam re-

generanda esse corpora humana. Proferunt  
 tamen hoc requirant non solum bonitas et  
 largitas creatoris sed et iustitia et gloria et  
 atque. Quod autem omnes generis non solum ex  
 omnibus uel uel uel creatoris resolutis sed  
 etiam tunc sunt iam impeditibus declaratum  
 est tibi. Nec potest alia causa dissolutionis  
 eorum tamen eis quas audimus nisi ut refor-  
 mentur in melius gloria etiam corpora dapa-  
 natum in mortalia reformabuntur sicut au-  
 dices in sapientibus. Intelligibilis autem error  
 est quo huius homines consuetudinibus oculi  
 boni suorum adeo perueniunt in in fine ut  
 nihil posse fieri creatoris credant nisi quod  
 oculis suis uideri consueuerunt tamen alligata  
 sicut omnipotens virtus creatoris re-  
 bus quas uel mouerit uel nosse esse tunc.  
 Et tamen angustata et limitata sic boni-  
 tas et largitas ipsius auaritia uelud qui-  
 busdam reuoluit uel ut non uelit ut  
 ut non possit noua et eis magna  
 ta dona dare quocumque quanta quanta de-  
 tuerit magnificenciae glorie sue amabile  
 autem ualde est si credunt huius homines  
 quod tunc esse potentia et bonitate creatoris  
 ista altitudine uite et mortis in hominibus  
 atque gratia et corruptio tamen longe me-  
 lior uel hominibus in mortalitate  
 etiam in uno quocumque impeditibus audimus  
 que huius altitudine in inuoluitibus corporum. Et  
 nemo potens et diues domos ruinosas  
 iamque casuras edificaret si eas stabi-  
 les nunquam auitmas eadem facilitate e-  
 dificare potest nisi domos illas uellet  
 esse ad tempus tantum. quod tentoria et  
 tabernacula quedam admodum tantum  
 tempore edificantur uel nisi aliqua operis  
 prohibet quare nulla apud creatoris in  
 uenit per. Si quis autem hominibus autem

et sanctis qui sunt sermones notorum prophetarum  
attendere voluit euidenter et cognoscere iudicium  
in eis quod totum aggregacione electorum et  
dilectorum suorum creator sublimis et benedictus  
vocat civitatem suam domum templum spon-  
sam apertam et uestimentum suum. Quod quare non  
tamdiu amantur se renouat et reparat  
gloriam eiusdem civitatis sive domus. Nemo  
quippe vult habere sponsam nisi speciosam  
et que iniqua crederetur et ornata et de-  
corata ornamentis glorie que non crederetur  
omni quod appareret spectabilem sibi et qui quod ageret  
glorie mariti. Quis autem non videt quod in  
mortalium sponsam non decebat nisi sponsam  
in mortalibus. Et sponsam glorie non nisi spon-  
sam gloriosam et eius speciositatis que quod  
pole est gratia et quod quod pulchritudinem spon-  
si que omnes admiracione omnes quod cogi-  
tatione conpetit sic et dedomus et de quo  
et de aliis que preterit tibi negociandum est  
quod si dicitur quod quod natura rationis  
deducit rem ad hoc quod creator altissimus  
debet ab initio creare sponsam istam  
in gloria in mortalitatis et speciositatis  
hinc et non sustinet hinc ruinas mortis  
et aliam miseriam. Respondere creavit  
cum quidem decuit ut crearetur. Et qua-  
lem eam deditur eam in ipso in initio con-  
tine sue et iniqua gloria iniqua in mor-  
tali in multo decore ac speciositate sua  
et virtutibus naturalibus et hic erat ordo de-  
centissimus ut perfectio naturalis tamquam funda-  
mentum prederet perfectione gratie et glorie  
Naturalia autem in se sunt porta nobis quod ad  
uentura. Et hoc est quod in natura nobis.  
Dona vero que sunt gratie vel glorie super  
addunt nobis divine bonitatis largitate.  
Si vero quiescit cur ergo propter creatorem  
morti et aliis miseris et non statim

ad prenotatam gloriam illa pervenit. Et ut  
quid tot milibus annorum in morte tantis  
quod miseris eam temerit. Et quid conpet-  
tat bonitas creatoris. Et propter quod diffi-  
cultatem sponse sue. Pro quia in se creator  
re hoc conpositum pro preteritum hominum  
quod tibi iam alibi declaravi. In isto eadem sic  
et in preteritis dixi quia in innumerabiles  
utilitates et bona in estimabilia facit  
bonitas creatoris con morte et aliis mi-  
seris pervenit hominibus. Et hec omnia pa-  
tescent tibi in tractatu qui se habet abs-  
que medio sed de cura creatoris quod a me  
est quod cordis ventum homines a malis  
suis et efficiunt boni multi. Multi vero  
ex bonis efficiunt ineliores. Hec quod debet  
de merito una causa dicitur me status et  
illis. Quare cum et contra quod boni-  
tas et decore conitudo illustraret apertum  
est noxia licet aliis forsitam pervenire  
posset. Et iam dicit tibi quia contra ma-  
lorum propter hominum in multitudine naturalis est  
bonis et virtuosus. Noster autem debet  
quod una quod spes creata est pro optimo  
sui et pro perfectione eius quod eum con  
optimum hoc autem non est nisi id quod pro-  
cellit virtutibus naturalibus. Et perfectio illius  
ultima futura gloria est a se. Sic tota  
spes humana quod est dicitur totum genus  
humanum creatum est pro optimo sui ac  
nobilissimum et hoc indubitanter est recte  
electorum atque glorificandorum hominum. Quare  
pro gloria futura in hominibus tota spes  
humana creata est pro parte quod dicitur  
eam obtineat parte vero ut adiuvent  
obtentura mali quippe atque pro parte bonis  
bonos adiuvent ad bonitatem quod habet  
et ad gloriam quam habent se licet hoc apertum

mali ignorant Quod si quis queſcit  
quia aliqua multitudo hominum est vel aliquis  
plus inquit nullus est nec aliquis affini-  
tus est ad gloriam futuram Et pro hoc tota  
inutilis vel fortitan noxia contra alios  
dum sibi nec alijs profuit quoniam ad hoc  
hoc equum ad perfectionem virtutis et scientiarum  
vel quoniam ad perfectionem future glorie Non  
videntur ergo reati huius homines vel ad hoc  
ut uti fieri glorie optineant vel ad hoc  
ut admodum obtenturos Respondet quia  
fimo iste non est deſormibus autentibus  
nec de ſormibus per se manifestis nec  
demonſtrativis per beatos declaratis vel a  
deklarabilibus nec est deſormibus legi-  
alicis propter quod non cogere finem  
huius concedere vel recipere Qui est si verus  
est non pro hoc in utilibus est aut in  
utilibus reati huius homines Quoad em-  
lucositas solus est si multo non pro non  
tamen in parte utilis est aut in utilibus est  
ata sicut et multi fructus sunt quibus nec  
homines nec alia animalia utuntur in terra  
comestibiles sunt Quia et si actu utiles  
non sunt potest tamen per largitas aut boni-  
tatis reatoris non est tamen erga heredes  
ad necessitates suas sed est profusa utilius pro-  
ut dicit magnificencia apud eius quod  
posui tibi in precedentibus in viro diuice et  
dappili qui nec propter nec apparet abas  
quibus propter requirit indigentia vel fa-  
mes carum solimmo Omnia propter dicit lar-  
gitatem apud Et vult eadem largas et  
magnas et reliquias mensis sue ne in-  
periret et a reatoris Aliud dicit sanctus  
et sapiens Nichil inquit contempsit de  
tribo eius Remissi eadem debet hic cond-  
que dicit in precedentibus in hoc tractatu et  
et alibi quia vniu'sitas hominum velut in-

est et silua Et velut aurifodina sine  
numera alius modi de qua per multas de  
torcones et depuraciones tamquam aurum pul-  
erum ac puratissimum extrahitur ceteris sa-  
pientiam ac bonitatem et in fine glorie Tu  
autem vides quod non aut ligna siluarum et apta pro  
edificijs expenduntur nullis nec amnes  
numere assuntur in extractions metallorum  
Qui ergo imitantur diuice largitate maioris  
et cura nos quod sunt multas in re ut  
expense nescit cogitare diu ut diu nec  
diuicias vanitatis eiusdem adhuc vel  
saltem ad modicum apprehendit homines ergo  
licet mali et perversi et in utilibus malis  
quoniam ad debita adiutoria in similitudine glorie  
sunt reatoris qui contra mala corporum  
non obstante et ingrediente apud in ma-  
bilis et inestimabilia eis in fine largite-  
reando sed consuando et per reatoris e-  
os multipliciter erudiendo si aduice vel  
lent Electis autem atque dilectis dei mul-  
tam deuotionem et gratiam accedens in re  
torem procreant tamen eos vel uident vel  
aduice in suis malis atque perversis  
sustinet et expectat diuicias reatoris  
Et admodum et innumeris gratias et reatoris  
quibus optime eterna felicitas deſraudari  
se aut ad futuram gloriam tamquam parum  
quodam predictis danorum electos quod eis  
pole est cognoscitur Quod autem de speciosi-  
tate multa pericula supra nos se conſu-  
ut ad ea philosophica inuestigatio non  
attingat et honoranda potius silentio  
videntur quod perita per se indaganda  
in in hoc michi et tibi intendit quod  
ut error et inordinatas atque huius tollat  
demerito et in inordinatissimas et reatoris  
Debitus autem honor et gloria reatoris  
seruetur per fidem vniuersam atque rectissi-  
mam qua creditur in innumerabilia et

scasse fact et factury cō necessant q  
non sufficim ad certū et liquidū in vō  
mie. Et non cō em intolcabiliē est li  
mitibz nōstris q̄suetudinis euāscribere  
atq̄ restringē creatorē. Et tamq̄ metri  
cū nō intellectus angustis. Et eius me  
statom nō dēcludē p̄uitate quasi nec  
faciat nec fact possit nisi uel que uel  
qualia vidē consueū aut q̄phendē p̄  
ualem. Et hanc pulcritud nō ignoras  
Et et fuisse in quibusdam hominibus

**S**a quis autem querat quā quam tam  
differtur re surrecto mortuorū qui  
iam decesserūt et ut quid impfecto ex  
tiorū cōmū quibus s̄ aīe hūmāe opant  
p̄ tempora tanto tempore sustinē et māy  
atq̄ que purgatoe altius vite non mōr  
gent quasi sicut tantū hūmānū genus  
p̄uallatē amōrē p̄ et p̄uallatē re  
suscitaret et vltis re surrecto nō expec  
taretur. Et combar quō hāmo qui se  
querit ignorat pulcritudinē ordinis et  
ordinem pulcritudinis in re surrecto mō  
tuorū. Ignorat etiā cōmūtem atq̄ p̄ci  
tatem electorū atq̄ dilectorū creatoris qui  
reū corp et vācat et hē p̄pansō suam  
Quia q̄ pulcritud est ut tota simul re for  
met deitate q̄oornē gl̄ificet et recipiat  
pulcritudinem que agruat gl̄ie tantē  
p̄pansō et ut simul tota introducat in  
tēgalamū eiusdem et in solū gl̄ie sue  
quam frustrat atq̄ p̄partes aīa et fu  
tūm ē p̄ electionē et bonitātē creatoris  
Et est admiratō et q̄ hūmā ac se querē  
de foris amore fortissimo et ingena q̄  
uictis p̄pter quod alter alterū exspectat  
nōlē ingredi q̄pam ciuitatem solus uel  
etiam mītare pacāni absq̄ tota p̄actate  
Quantiq̄ cōm sit q̄ aīe ab omī labe p̄cō

Op et viciō purgatissime atq̄ domo con  
tūti et graciōs decorate cū sanctis et bonis  
angelis iam sunt et inglā simili gl̄ie  
alioz q̄ntū p̄le ē sine q̄ corpibz. Et expec  
tant gl̄iam cōmū suaz ex tiorū gl̄iaz q̄  
corpōis suoz ut fiat totus p̄ ar dilecte  
deo societatis gl̄iofarz q̄natis. Quia sicut  
alibi didisti q̄ ineffabile incogitabile di  
lectōis cōmōnem etiā cōmūq̄ tot gran  
diā quot etiā simul resurgentes inglāz  
tanta q̄ q̄nta est caritas mutua cōmūq̄  
in omīs alios et in singulos corp velle  
amor scilicet spūs opabilis p̄. Et p̄ hor  
omīs amores spūs vite p̄ in vno amo  
rem q̄gesti uel q̄uicti cōm nō cēt ille  
vniq̄ mīmo amore vite illius opabilis  
Quia q̄ amoris p̄nās vite licet tam p̄u  
tamq̄ debiles aīa de vīnū et q̄uicti p̄  
se amantes hē ut sepacōne abnuicem  
uel vno uel nullatenq̄ admittant. quid  
facē estimandus est amor ille beatorū  
atq̄ que hūmā creatorom et in aīas  
iam sibi p̄natas inglā illa nec non  
et inq̄ p̄natas in p̄pōrū. Quid mirū  
q̄ si simul cū eis recipiendā expectat  
gl̄iam māyō cū tot et tanta gaudia  
sint eis ex vlti re surrecto et gl̄ificatōe  
tocius illius electe p̄actatē p̄uenientia. Et  
etiā non ignorant hac cō b̄nplacitū ē  
atq̄ ut totū illam p̄pansō dilectissimā sibi  
p̄būmet p̄lis regni q̄ cū p̄pauit et mō  
ducat in tēgalamū abstandite et incogitāt  
nobis pulcritudinis et gl̄is. Certissimū ē  
est eiusdem q̄nta sit pulcritudo dīe iustie  
q̄nta q̄ gl̄ia sit creatori ut in notestāt  
p̄būre q̄m māyōre clara et evidens  
sūt per iudiciū vlti. Nec alia vīa ē  
ad eo quicquid manifestatōi ac declarōni  
spūs quam iudiciū cū iudiciū cōmūssima

ac rectissima diffone seu rōne declaro  
 sit iustū maior aut est pulcritudo semper  
 merito et totalitate sua opūto quā sit  
 in partibus in paritate siarepstantibus  
 aggreganda q̄ est coamūsis p̄bus suis  
 iustū dei factū facta coamūsis rectitudinibus  
 et iustūbus aggreganda maḡ in uno iudi-  
 faciendis ut tanto magnificentius splen-  
 deat ad gl̄ā creatōis in totalitate sue pul-  
 critudinis q̄nto maior ē omni p̄tas omni  
 rectitudinis et iustū una quaḡ oparū  
 Est autē non nulla similitudo iudicij ad  
 iudicia regum cōsueq̄ qui magnificentias  
 putant magnā multitudinē malefactorū  
 simul p̄misa q̄m singulābus iudicij  
 singulas Et q̄ hoc iudicij respiciunt dicit  
 aggregatō cocis multitudine magna ut co-  
 iustitacione tante multitudinis et magis  
 et maior apparcat iustū accidit hūc tō  
 quā coaggregatas p̄us tūbus fulgor  
 maior splendet et bonitas ap̄us hūc  
 p̄o tanto fulgore maiori laudi et gl̄e  
 patet

**S**i quis autem querat qualis sine  
 dolore carencia corporis suū sus-  
 tinent aīe bē que ad dolorem magno a-  
 miserū Similiter et de sorietate pre-  
 dicta qualis sustinet sibi differri uel  
 gaudij quod eos associatō eius sperat  
 uel cā tantū bonū p̄riatōis illius quod  
 sup̄ cogitandū diligunt aut em̄ de-  
 siderant gl̄iam corp̄i suū et vniū  
 suū quibus p̄ corpora operat̄ aut nō  
 desiderant Quod si desiderant sine do-  
 lore i nō differat eis Si uō nō desiderant  
 hoc videtur mirabilius q̄ tantū bonū  
 suū et sibi cā debent nō desiderant  
 Voco in hoc et similibz ḡnalit̄ Quādo  
 q̄ eis recta voluntas ut in nullo distor-

det ac rectitudine voluntatis ap̄us  
 creatōis Et h̄ ē pars potentissima gl̄ie  
 ap̄us licet q̄ desiderant p̄notatam gl̄iam  
 non tamen desiderant eam h̄c n̄ q̄  
 cum dare uel reddē b̄nplacitū sūt  
 creatōis Non ignoras autē quia qui de-  
 siderat in tempus non affligit̄ desidio  
 illo ante tempus illud in quo h̄c vult  
 quod desiderat Et qui totaliter vult im-  
 pleri b̄nplacitū creatōis nec querat  
 vult aut desiderat illo tōp̄o illo desi-  
 dio affligit̄ tū semper implat̄ desidio  
 ip̄us semper em̄ in omnibus et p̄ oīa  
 q̄ntū em̄ adh̄ notū est eis totaliter  
 b̄nplacitū creatōis Eodem tōp̄o respon-  
 det tibi de illo desiderabili confortio aīa  
 que assumēde sūt ei non dicit assumpta  
 ad gl̄iam in qua iste s̄m̄ de quibz agit̄  
 addam autē adhuc tibi duas manifest-  
 taciones quibus euidenter patefiet tibi i  
 mortalitas corporū suū humanā  
 que addent̄ aīa gl̄ificandis Dico  
 q̄ quia cā n̄ali s̄m̄ magnitudine ac  
 fortitudine virtutis est magnitudo  
 et fortitudo oparōis Et p̄ copiositate fan-  
 tis est magnitudo et uoluntaria in im-  
 dacois Quare ad in aīa humana aīa  
 virtus inopabiliū maior et fortior  
 futura sit in gl̄ia de qua agitur quā  
 in ista vita ubi tot miseri affligit̄  
 p̄mit̄ debilitat̄ nec ē ut om̄s eius  
 oparō in corp̄e suū longe maior et  
 fortior inopabiliū quā sit hic hoc ē  
 in statu miserie ap̄us Vita uō corp̄is  
 ap̄us sui vna ē cooparabilis ap̄ig  
 cū q̄ maior et fortior inopabiliū  
 quā mō sit Nullo q̄ mōp̄ cū mō  
 ti abnoxia Si em̄ mortalis cēt

quem admodum hic non est pole ut in  
opabili fortior futura sit et quod hic  
Iuxta hunc modum dico quia vita corporis  
hominum adaptam animam humanam est ut  
in viderio ad fontem suum Quia ergo anima hu-  
mana in statu illo est vita capiosior  
est continentate in viderio seu reddentia  
eius in corpus tanto capiosior ac vehe-  
mentior quanto apud tuum erit vita plenus  
seu capiosior Quare anima anima humana est  
tunc ~~continentate~~ continentate propinquita-  
tis et quietis ad finem suum sanctam vitam  
qui est creator benedictus in ultimitate  
plenitudinis ac capiosioris vite sibi q-  
gruentis est continentate vita admodum  
ab anima in corpus sicut vita corpus in ult-  
sue vehementer ac fortitudinis Et pro  
hoc in ultime elongatione amore gratia  
fama mea est tibi quia anima spiritualis af-  
fectiones tu vehementer fuerint morte  
corpus inducit sicut per amor et odium  
aia et tristitia dolor et gaudium et cetera  
huiusmodi anima ergo inopabili vehementer atq-  
fortiores sunt amor et gaudium in statu  
illo glorie quam possunt esse hic Vehementia  
autem et fortitudinis sua contingit viderio  
partis corporis qualis est hic inopabile ergo  
est ut eas passiones sustineat vita fu-  
tura corporis humanam in statu illo glorie  
in se fuit inopabili fortior et sic hic  
Non est ergo morte comabilis aut su-  
pabilis Nec enim est omnes duas vitas  
corporales morti corporali obnoxias  
si ea comabiles opabiles ad invicem esse  
fortitudinis Dicitur autem huiusmodi hoc  
quod nec est eas esse aut equales fortitudo  
et tunc maiore opabiles aut altam al-

tam excedit Quod si altam altam ex-  
cedit aut finit cam excedet et tunc nam  
est opales opatione inter eos aut in finit  
et tunc est in finit fortitudinis ad eius  
fortitudo gtingat in finit fortitudinis  
altam iam enim alibi didisti omne aff-  
grati confirmatis tantis sui generis quatuor  
quantitate demonstrata in finit et Du-  
bita vero non potest ab aliquo intelligente  
viam in finit fortitudinis morte pos-  
se nullatenus superari Adde et aliam  
manifestatione pulcritudinis simul et  
agilitas hanc glorificatione quod ad corpora  
Et dicam quia indubitate est amore co-  
usq- confortate animas humanas in hoc sta-  
tu in corpore suis ut apud corpora esse  
lange leuora et hoc viderio et multo  
leuius ea moueant Quam et malis pas-  
sionibus astra caia manifestata sunt Ut in  
strenesi et manna huiusmodi enim duabus pas-  
sionibus laborantes quanto fortius quanto  
leuius corpora sua moueant et alii ho-  
mines licet sani ac robustissimi sensu  
forstem doctus esse Alioquin super hoc se-  
si patris doctus Nec enim apud met quod  
sani facti sunt ab huiusmodi passionibus vel  
vincta erumpere vel homines fortissi-  
mos lacere possent aut ligantibus se re-  
sistere quod eos in huiusmodi in firmatibus  
partes esse viderio et tunc caia alibi au-  
didisti quia vitas corporales in aialibus  
plum sic gfortitudo et fortitudinis hinc  
a naturis et passionibus animas Quia  
ergo mille passiones amoris et gaudij q-  
in vita astra hinc vitas corporales se ad  
amorem et gaudia ferre glorie animas  
humanas nec est vitas motivas hu-  
manas corporis in finit sicut inopabi-  
les fortitudinis esse vitas ad viderio

motuas put se hinc in statu pñis  
 vite agilitas q̄ corpim humanor glifi  
 rataro siue mobilitas super amez parca  
 co redit agilitat agilitatem corpim homi  
 humanor quam hinc hic Quod si dicit  
 quia tantu uehemencia motus tantuq̄  
 coagitatione sustine non possent corpa  
 humana dico quia firmo iste e hōis  
 eia corpaliē non uidentur Et em uē  
 uidentur cō. vidēt utiq̄ in m firmas cō  
 pibus predictis passionibus laborantū q̄n  
 tas motus q̄ntas q̄ coagitatione sub si  
 nantur quas nec firma sustine ualent  
 Non attendit et forte apprehendē mo p  
 ualor uelontatem motus celestis q̄ uis  
 in m mōm gmagmationē redit q̄ sui ma  
 gntudinem Quod si tantu aduic cor  
 pibus licet egrotantibz prestant passio  
 nes hūg que in firmatas tantu sit  
 et man uires ac uirtutes. quid est ma  
 de sine futuro amor glie illius et gau  
 diū qui non solum uirtutes erūt. vno  
 uirtutes pfectissime in uirtutibus per  
 fectom siue et in actibus suis uirtu  
 in transmūtabilē stabilitē. De pūle  
 tudine uē q̄paz hōm glifi catorū quā  
 tra estimatōne mām corpa interna  
 aiaz hūmāz felicitate augenda sit  
 iudiciū e id q̄ in hōibus in uita q̄  
 ta an uirtutibus corpa eia ex modico gau  
 dio in sūt in aiaz corpa. Vides em  
 q̄ in splendore oculi corpa et tota fa  
 cies graciosi colore suffundit dilatā  
 eia inde et tamq̄ nauis colod decod  
 atq̄ pūle tudine uenistat. Quia q̄ p̄p̄  
 sunt sp̄ eā similes sub effectibus erūt  
 conuicte q̄m in eitate futuri gau  
 dii splendor et uenistat in facie om̄g  
 nūg q̄ hōm glifi catorū. Et amp̄ si co

bona sola dispoñe aie humane dispoñ  
 inquam siue statu nali tanta addidat  
 incorpus bona dispoñe sanitatis et roboris  
 atq̄ mobilitis siue agilitatis q̄nto fortis  
 eo illo statu glie inq̄pabiliē motus aibz  
 meliori hoc e fortiori capio fieri ad m  
 dancā addidabit inq̄pabiliē maior  
 sanitas et agitas. expedito q̄ amoda  
 incorpus humanū et hoc quid habz  
 doctrina p̄danz hoc quippe dixit om̄g  
 eo sapientibz et doctis corpa s̄ q̄m  
 eo beatitudine aie huane addidabit  
 incorpus p̄ hūmāz sanitas incorporeis  
 Quia uero in parte uel non uident uel ui  
 dere nolūt aut quod uerū est uideri  
 nesciūt ea que in p̄spectu oculorū hinc  
 hūg hōmēs maī e tibi p̄ ea q̄ in ge  
 mati p̄ atq̄ philosophari incorporeis  
 celestibus que aī posuerūt aīata cō  
 et eia in car<sup>lia</sup>. Et estimauerūt se p̄ba  
 rationes adduxisse ad hoc. Quos se eos  
 ut uel panant aiaz hūg corpa aut  
 nobilitates aiaz corpa humanor a  
 que nobiles aut inq̄ nobiles. Quod  
 si inq̄ nobiles q̄nt q̄ e ut si collis  
 e corpa celestibz uita p̄p̄ta naliē  
 uita p̄p̄ta corpa mō. Et em deno  
 bilitatibus addidancis atq̄ uita no  
 bilis hoc aut non e in m mortā  
 litate stabilitate hoc e in in m m m  
 te amorte Quod si dicit quā hūg  
 uita s̄ in mortalis uita addidat  
 eo aiaz hūmāz incorpora humana  
 naliē si ante talis eēt p̄p̄p̄bilia  
 Vico in hoc et dico q̄ eēt in m m m  
 lites. si em corpus humanū e naliē uo  
 fons hūg emanatoris et p̄ emanatoris  
 suscipiendam fons naliē applicatū  
 Et uic q̄ natura uas emanatoris in